
 1 

Smlouva o uplatnění metodiky č. CM-12/2020 
 

zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. QK1820091 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
Smluvní strany:  
 
1. Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. 
 se sídlem Strnady 136, 252 02 Jíloviště  
 IČ: 00020702 
 DIČ: CZ00020702 
 zastoupený ředitelem doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D. 
 (dále jen „poskytovatel metodiky“) 
 
2. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 se sídlem  Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
 IČ: 00000205 
 DIČ: CZ CZ00000205 
 zastoupený ředitelem Ing. Petrem Králem 
 (dále jen „uživatel metodiky“) 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky (dále jen „metodika“) zpracované 

v rámci řešení výzkumného projektu č. QK1820091 s názvem „Pěstební postupy v 
lesích ohrožených suchem na stanovištích s převahou nepůvodních 
smrkových porostů“.  

 
Článek 2 

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 
 
2.1.  Autory metodiky jsou  

 
Zástupcem autorského týmu je Ing. David Dušek, Ph.D. 

2.2. Účel uplatnění metodiky je: Nově navržené pěstební postupy formulované na základě 
experimentálních výsledků, literárních poznatků a zkušeností lesnické praxe mají 
sloužit jako metodický podklad pro tvorbu a následné obhospodařování lesních 
porostů, které budou díky své druhové skladbě a porostní struktuře schopny lépe 
odolávat předpokládaným budoucím klimatickým výkyvům, zejména suchu. 

 
Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 
 

3.1. Rozsah využití metodiky: Metodické postupy jsou využitelné při zakládání a následné 
výchově porostů na lesním majetku obhospodařovaném VLS, s.p. Metodika je také 
určena pro lesní hospodáře, vlastníky lesů, správce lesních majetků. Dále je určena 



 2 

pro orgány státní správy lesů, ÚHÚL jako podklad ke tvorbě OPRL, taxační 
kanceláře, lesnické školy, univerzity a lesnický výzkum. 

3.2. Předpokládané přínosy: Při aplikaci doporučených metod lze v dlouhodobém 
horizontu předpokládat ca 5% zlepšení dřevoprodukční (tj. 515 Kč/ha/rok) a ca 20% 
mimoprodukční (tj. 468 Kč/ha/rok) sociálně-ekonomické ceny lesů ohrožených 
suchem. Finanční kvantifikace je však problematická vzhledem k nejistotě o rozsahu 
a hloubce klimatických změn v následujících dekádách. Navržené postupy by neměly 
signifikantně navýšit náklady uživatele na obnovu a výchovu porostů. 

 
Článek 4 

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 
 
4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.  

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. po 
dobu účinnosti této smlouvy. Časové omezení se nevztahuje na metodiky 
poskytované bezplatně dle bodu 5.1. a 5.8. této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se 
zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv 
jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 
výzkumného projektu, je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze se souhlasem 
poskytovatele metodiky. 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
výzkumného projektu QK1820091 číslo 946-2017-14152, Č.j.: 70313/2017-MZE-
14152. 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 
číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních 
stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální 
právní nástupce smluvních stran. 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží 
poskytovatel účelové podpory na řešení výzkumného projektu, v rámci níž byla 
metodika zpracována. 

5.7. Název a specializace metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá 
uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě.  

5.8. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 



3 

5.9. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) 
dodá příslušný poskytovatel účelové podpory. 

5.10. Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2020. 

Za autora metodiky (za autorský tým) 

V Opočně   dne: 25. 11. 2020 

Ing. David Dušek, Ph.D. 

 (jméno/podpis) 

Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele metodiky 

V…………..…… dne: ……………….. 

Doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D. 

(jméno a podpis statutárního zástupce) 

Za uživatele metodiky 

V………….…… dne: ………………… 

Ing. Petr Král 

(jméno a podpis statutárního zástupce) 

Strnadech 1.12.2020

Praze 27.11.2020




